
SPRÁVA
ŽELEZNIC

DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

na zhotovení Projektové dokumentace a stavby „Velim -  Poříčany, BC -  Doplnění PHS 
v ŽST Poříčany"

Smluvní strany

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:

Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-2838/2022 
ISPROFOND: 521 312 002

a

S u b t e r r a a.s.
se sídlem: Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8, Česká republika
IČO: 45309612 , DIČ: CZ45309612
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze ,
spisová značka B 1383,
bank. spojení: .............................................................................................. 
zastoupena: Ing. Miroslavem Kadlecem, MBA, LL.M., ředitelem divize 3

Korespondenční adresa:
S u b t e r r a a.s., Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8, Česká republika 

(dále jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy: 22030039

1/4



PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 13. 09. 2022 uzavřely Smlouvu na zhotovení 
Projektové dokumentace a stavby „Velim - Poříčany, BC - Doplnění PHS v ŽST Poříčany" s účinností 
14. 09. 2021 (dále jen „Smlouva").

Dle pod-článku 13.13 Obchodních podmínek je objednatel oprávněn poskytnout zhotoviteli zálohu 
na zhotovení Díla. Celkovou výši zálohy, počet a načasování splátek (pokud jich bude více než jedna), 
použité měny, splatnost a ostatní poměry zálohy je objednatel oprávněn stanovit v souladu s jeho 
možnostmi takovou zálohu poskytnout. Bližší podmínky jejího poskytnutí jsou mezi smluvními 
stranami sjednány tímto Dodatkem č. 1 (dále jen „Dodatek"), a to v souladu s článkem 5.3 Smlouvy.

Předmětem Dodatku je dohoda na poskytnutí zálohové platby ve výši 25 189 995, 00 Kč.

U shora uvedené skutečnosti se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.

I.
Předmět Dodatku

1. Zálohová platba

1.1 Zhotovitel podal objednateli písemnou žádost o zálohovou platbu ve výši 25 189 995,00,- Kč 
bez DPH (slovy dvacet pět miliónů sto osmdesát devět tisíc devět set devadesát pět korun 
českých), která bude na základě dohody smluvní stran objednateli poskytnuta v celé 
požadované výši na zálohové období v délce tří měsíců od doby jejího odeslání z účtu 
objednatele.

1.2 Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH") bude zhotovitelem účtována v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen 
„zákon o DPH").

1.3 Zálohová faktura pro úhradu zálohové platby bude zhotovitelem vystavena objednateli po 
účinnosti tohoto Dodatku, a to se splatností do 60 dnů od data jejího doručení.

1.4 Zálohová platba bude objednatelem zúčtována postupně formou jednotlivých daňových 
dokladů.

1.5 Nebude-li zálohová platba takto zúčtována v plné výši, vrátí zhotovitel objednateli část ve výši 
nezúčtovaného zůstatku zálohové platby do 21 kalendářních dnů od dne uplynutí doby, na 
kterou byla zálohová platba poskytnuta.

2. Bankovní záruka

2.1 Zhotovitel bez zbytečného odkladu od podpisu tohoto Dodatku, nejpozději však do doby 
odeslání zálohové platby zhotoviteli, předloží objednateli neodvolatelnou a bezpodmínečnou 
Bankovní záruku ve výši zálohové platby. Zálohová platba nebude do doby předložení Bankovní 
záruky odeslána z účtu objednatele a objednatel se v takovém případě nemůže dostat do 
prodlení.

2.2 Bankovní záruka předložená zhotovitelem musí být platná po dobu o 60 dní delší, než je 
dohodnutá doba na poskytnutí zálohové platby.

2.3 Nebude-li zálohová platba zúčtována dle čl. I Dodatku, může objednatel uplatnit svůj nárok 
z Bankovní záruky na vrácení poskytnuté zálohové platby ve výši nezúčtované částky.

2.4 Objednatel vrátí zhotoviteli bankovní záruku:

a) do 30 dnů ode dne doručení posledního daňového dokladu v případě, kdy byla 
zálohová platba zúčtována v plné výši, nebo

b) do 30 dnů ode dne obdržení částky ve výši nezúčtovaného zůstatku zálohové platby 
od zhotovitele, nebo

c) do 30 dnů poté, co došlo k plnění z Bankovní záruky za zálohu bankou.

2/4



II.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se 
zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření této smlouvy.

2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani 
jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, v platném znění

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je tato příloha:

Žádost Zhotovitele o poskytnutí zálohové platby

Za Objednatele:

V Praze

Za Zhotovitele:

V Tišnově

.................. 
29. 11.2022 09:49 
Po dep sán o elektronicky .

..................................... 
......................... 
.............
Datum: 2022.11.23 
15:47:40 +01'00l

Ing. Petr Hofhanzl
Ředitel Stavební správy západ 

Správa železnic, státní organizace

Ing. Miroslav Kadlec, MBA, LL.M.
Ředitel divize 3 

S u b t e r r a a.s.

3/4



Příloha č. 1 - Žádost Zhotovitele o poskytnutí zálohové platby

4/4



Číslo smlouvy: E618-S-2838/2022
Velim -  Poříčany, BC -  Doplnění PHS v ŽST Poříčany 
Žádost o poskytnutí zálohové platby

Dílo:
Věc:

Adresováno Správci stavby:
Bc. Petr Fink
Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8
Fink@spravazeleznic.cz
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ
Usek investiční -  oblast Praha

V souladu s ustanovením pod-článku 13.13 Smluvních podmínek ke Smlouvě o dílo číslo 
E618-S-2838/2022 na zhotovení stavby „Velim -  Poříčany, BC -  Doplnění PHS v ŽST 
Poříčany“ žádáme o poskytnutí zálohové platby na finanční plnění výši: 25 189 995,00 Kč.

Záloha bude využita na pokrytí nákladů stavebních prací a dodávek materiálů v souladu 
s výše uvedenou Smlouvou o dílo v období: 12/22 -  02/23 včetně.

V ....Praze dne ..15.11.2022

Digitálně podepsal 
Ing. Pavel Zelina 
Datum: 2022.11.15 
15:03:48 +01'00'

Zhotovitel

mailto:Fink@spravazeleznic.cz

		2022-11-29T10:28:41+0000




